РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  УСОХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  12.11.2021г.       №  4-82
с. Усох

О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Усохского  сельского поселения в сфере культуры Трубчевскому муниципальному району

           Заслушав и обсудив информацию главы поселения по вопросу передачи полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Усохского сельского поселения в сфере культуры Трубчевскому муниципальному району, признавая необходимость и значимость сохранения на территории района единого культурного пространства, в целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Усохского  сельского поселения,  Усохский  сельский Совет народных депутатов решил:

1. Передать с 1 января 2022 года  Трубчевскому муниципальному району полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
         2. Главе Усохского сельского поселения заключить соглашение с Главой
Трубчевского муниципального района по передаче вышеуказанных полномочий сроком на 1 год.
3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету Трубчевского муниципального района Брянской  области  иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета  Усохского сельского поселения Трубчевского  муниципального  района Брянской  области  на очередной финансовый год.
4. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усохского сельского поселения Трубчевского муниципального района  Брянской  области  в бюджет  Трубчевского муниципального  района  Брянской  области на осуществление полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения согласно приложению.
5. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета  Усохского сельского поселения  Трубчевского муниципального района  Брянской  области  в бюджет  Трубчевского муниципального района  Брянской  области на очередной финансовый  год  устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.
6. На срок передачи полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в рамках соглашения о передаче полномочий, в целях решения переданных вопросов местного значения поселения в сфере культуры, администрации  Усохского сельского поселения передать соответствующие осуществляемые полномочия  учредителя   Муниципального поселенческого бюджетного учреждения культуры
 « Усохский культурно-досуговый  центр» (ИНН 3252000815) муниципальному образованию «Трубчевский муниципальный  район»  в  лице  администрации Трубчевского муниципального района.
         7. Настоящее решение направить Главе Трубчевского муниципального района и в
администрацию Трубчевского муниципального района.
         8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         9.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворчеству, по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Усохского сельского Совета народных депутатов

Глава  Усохского
сельского поселения                                                                             Н.Н. Ревков

                                                                                                       Приложение к решению                                                                                                       Усохского сельского Совета                                                                                                      народных депутатов от 12.11.2021г. № 4-82

П О Р Я Д О К
          предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усохского  сельского поселения Трубчевского муниципального района  Брянской  области в бюджет  Трубчевского муниципального района  Брянской  области на осуществление полномочий по решению отдельных      вопросов местного значения поселения в сфере культуры

 1.Общие положения
1.1.Настоящий Порядок определяет общие условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Усохского сельского поселения  Трубчевского муниципального района  Брянской  области (далее - бюджет поселения) в бюджет  Трубчевского муниципального района  Брянской  области(далее - бюджет района)на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения в сфере культуры, согласно настоящему решению (далее по тексту- полномочия по культуре).
1.2.Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом  Брянской области от 13.08.2007 № 126-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области».
1.3.Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет района предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.
1.4.Предоставление иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по культуре осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на указанные цели, предусмотренных на очередной финансовый год.
1.5.Размеры иных межбюджетных трансфертов. передаваемых из бюджета поселения бюджету района, устанавливаются решением  Усохского сельского Совета народных депутатов (далее- Совет поселения) о бюджете поселения на очередной финансовый год, а также решением Совета поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на очередной финансовый год в отдельном приложении к решению Совета поселения и доводятся до администрации Трубчевского муниципального района не позднее, чем за 2 месяца до начала очередного финансового года.
1.6.Расходы бюджета поселения на предоставление иных межбюджетных трансфертов и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и используются по подразделу 0801 «Культура и кинематография»
1.7.Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет района по коду бюджетной классификации доходов  0002024014050000150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

        2.Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1.Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется за счет собственных доходов, дотаций, выделенных из бюджета  Усохского сельского поселения Трубчевского муниципального района  Брянской  области, и источников финансирования дефицита бюджета поселения.
2.2.Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения осуществляется при условии заключения Соглашения о передаче вышеназванных полномочий.
      3.Порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов.
3.1.Размер иных межбюджетных трансфертов в бюджете поселения определяется на основании финансово-экономических обоснований по предоставлению услуг населения в сфере культуры, составленных муниципальными учреждениями культуры согласованных главой поселения и главой администрации Трубчевского муниципального района.
3.2.Ежегодный объем межбюджетных трансфертов перечисляется ежемесячно в соответствии с утвержденным кассовым планом.
3.3.При установлении отсутствия потребности муниципального района в иных межбюджетных трансфертах, их остаток, либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета поселения.

[bookmark: _GoBack]

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÁÐßÍÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÒÐÓÁ×ÅÂÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÓÑÎÕÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò  12.11.2021ã.       ¹  4

-

82

ñ. Óñîõ

Î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî

ðåøåíèþ îòäåëüíûõ  âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

Óñîõñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñôåðå

êóëüòóðû Òðóá÷åâñêîìó

ìóíèöèïàëüíîìó ðàéîíó

Çàñëóøàâ è îáñóäèâ èíôîðìàöèþ ãëàâû ïîñåëåíèÿ ïî âîïðîñó

ïåðåäà÷è ïîëíîìî÷èé ïî ðåøåíèþ îòäåëüíûõ âîïðîñîâ ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ Óñîõñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñôåðå êóëüòó

ðû

Òðóá÷åâñêîìó ìóíèöèïàëüíîìó ðàéîíó, ïðèçíàâàÿ íåîáõîäèìîñòü è

çíà÷èìîñòü ñîõðàíåíèÿ íà òåððèòîðèè ðàéîíà åäèíîãî êóëüòóðíîãî

ïðîñòðàíñòâà, â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ êà÷åñòâà îáñëóæèâàíèÿ íàñåëåíèÿ

ó÷ðåæäåíèÿìè êóëüòóðû, â ñîîòâåòñòâèè ñ

пунктом 12 части 1 статьи

14

Федерального закона от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации"

,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Усохского

сельского поселения,  Усохский  сельский Совет народных депутатов

решил:

1. Передать с 1 января 2022 года  Трубчевскому муниципальному

району полномочия по созданию условий для организации досу

га и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2. Главе Усохского сельского поселения заключить соглашение с Главой

Трубчевского муниципального района по передаче выше

указанных полномочий сроком

на

1

год

.

3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1

настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету

Трубчевского муниципального района Брянской  области  иных

межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета

Усохского

сельс

кого поселения Трубчевского  муниципального

района Брянской  области  на очередной финансовый год.

4. Утвердить Порядок

предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Усохского сельского поселения Трубчевского

муниципального района  Брянской  обл

асти  в бюджет  Трубчевского

муниципального  района  Брянской  области на осуществление

полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения

согласно

приложению.